
ثبت نام نقل و انتقالات برون استانی 
فرهنگیان آغاز شد

گروه علمی و آموزشــی-  از شروط انتقال فرهنگیان، نداشتن تعهد 
خدمت به منطقه فعلی در انتقال دائم و دو ســال ســابقه کاری در انتقال 

موقت است.
یکــی از موضوعاتــی کــه معمولاً در بیــن خواســته های معلمان 
 مطــرح می شــود؛ موضــوع افزایش میزان نقــل و انتقــالات فرهنگیان 

است.
وزارت آموزش و پرورش در ســال جاری با در نظر گرفتن شــرایط 
آموزشی و حفظ حداقل نیروی انسانی لازم در مناطق محروم اقدام به ثبت 

نام و پذیرش نقل و انتقال فرهنگیان کرده است.
به همین منظور فرایند ثبت نام نقل و انتقال برون استانی سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ از امروز ۱۷ اردیبهشــت ۱۴۰۱ آغاز شــده و تا ۱۶ خرداد 

۱۴۰۱ ادامه دارد.
فرهنگیان لازم است به منظور ثبت درخواست، تکمیل فرم امتیاز بندی 
profile. و بارگذاری مدارک از طریق سامانه پروفایل کارکنان به آدرس

medu.ir اقدام به ثبت نام نمایند.
گفتنی اســت بر اساس سیاســت گذاری های جدید دولت و وزارت 
آموزش و پرورش شــرط ســنوات در انتقال فرهنگیان حذف شده است؛ 
بــا ایــن حال نداشــتن تعهد خدمتی بــه منطقه فعلی لازمــه انتقال دائم 
 بوده و در انتقال موقت نیز دو ســال ســابقه کاری شــرط لازم برای تأیید 

انتقال است.

تغییر اقلیم و افول حافظه اقیانوس ها

گــروه علمی و آموزشــی- 
مطالعه  تازه منتشرشده از پژوهشگران 
آمریکایی بر اســاس داده های آخرین 
نســل از مدل های سیستم زمینی نشان 
می دهد بیشــتر اقیانوس ها در جهان به 
طور مرتب در حال افول حافظه و ابتلا 
به »فراموشی« به معنای »از دست دادن 
الگوی ثابت دمایــی و حرکتی« خود 

هستند.
دمــای اقیانوس ها در مقایســه 

با دمای به  ســرعت در حال تغییر جو 
زمیــن، به کندی تغییــر می کند و این 
نشــان دهنده پایداری قوی یا حافظه 
است؛ به این معنا که دمای اقیانوس ها 
در روز بعد احتمالا بســیار شبیه دمای 
امروز آنها با تغییرات جزئی اســت. در 
نتیجه از حافظه اقیانوس معمولا برای 
پیش بینی شــرایط آن استفاده می شود.  
افول حافظه اقیانوس به عنوان یکی از 
واکنش های طبیعی اقیانوس ها به گرم 

شدن زمین شناخته شــده و در حالی 
که تغلیــظ گازهای گلخانه ای افزایش 
می یابــد، افول این حافظه بیش از قبل 
مشاهده می شود. »هوی شی« نویسنده 
ارشــد این مطالعه در موسسه فارالون 
پتالوما کالیفرنیا در این مورد گفت: ما با 
سنجش شباهت دمای سطح اقیانوس 
در یک سال نسبت به سال قبل به عنوان 
معیاری واحد برای حافظه اقیانوس این 
پدیده را کشف کردیم. تقریبا شبیه این 

اســت که اقیانوس ها در حال ابتلا به 
فراموشی هستند. 

کاهش عمق لایه های آمیخته 
اقیانوس ها به دلیل تغییر اقلیم

حافظــه اقیانــوس مربــوط به 
ضخامت بالاترین لایه اقیانوس مشهور 
به لایه آمیخته )لایه ای از آب اقیانوس که 
در بالای ترموکلاین قرار داشته و توسط 
باد هم خورده و قسمت های مختلف آن 
با هم مخلوط می شوند( است. لایه های 
آمیخته زیرین گرم تر هستند و اینرسی 
گرمایی بیشتری به اقیانوس می دهند که 
به حافظه آن ترجمه می شود. اما عمق 
لایه های آمیخته در بیشتر اقیانوس ها در 
پاسخ به گرم شدن زمین در حال کاهش 
است که موجب افول حافظه اقیانوس 
خواهد شد.  »رابرت ویلز« پژوهشگر 
در دانشگاه واشنگتن در سیاتل و یکی 
از نویســندگان این مطالعه می گوید: 
فرآیندهــای دیگــر ماننــد تغییر در 
جریانات اقیانوسی و تغییر در انرژی در 
حال تبادل در جو و اقیانوس نیز موجب 

تغییر در حافظه اقیانوس ها می شــود؛ 
اما کاسته شدن از عمق لایه های آمیخته 
و در نتیجه آن افول حافظه اقیانوســی 
در همه مناطق کره زمین روی می دهد 
و عامل مهمی برای پیش بینی دماهای 

آینده است. 
»فــی فی جین« دانشــمند علوم 
جو در مدرســه اقیانوس و علوم زمین 
مانوآ هاوایی می گوید: کاهش حافظه 
اقیانوس همراه با افزایش نوســانات 
جوی تصادفی نشــان دهنده تغییرات 
ذاتی در سیســتم و چالش های جدید 
در پیش بینــی وضعیت آب و هوایی به 
دلیل تغییر اقلیم اســت. کاهش حافظه 
اقیانوس فقــط بر پیش بینی متغیرهای 
فیزیکی موثر نیســت بلکه می تواند بر 
شیوه مدیریت زیست بوم های حساس 

دریایی نیز اثر منفی بگذارد. 
دشواری پیش بینی دمایی و 
وضعیت آب وهوایی اقیانوس ها

»مایــکل ژاکــس« دانشــمند و 
پژوهشــگر در مرکز علوم شــیلات 

مانتــری کالیفرنیــا و یکــی دیگر از 
نویسندگان این مطالعه گفت: کاهش 
حافظه اقیانوس ها یعنی زمان کمتری 
برای پیش بینی آب و هوا وجود دارد و 
این وضع می تواند بر توانایی دانشمندان 
برای پیش بینی و آماده شــدن در برابر 
تغییــرات اقیانوس شــامل موج های 
گرمایی دریایی اثــر بگذارد. این موج 
هــا می تواننــد تغییــرات ناگهانی و 
چشمگیری را در زیست بوم اقیانوس ها 

در سراسر جهان پدید آورند. 
غیــر از پیــش بینــی وضعیت 
اقیانوس ها پیش بینی دمای زمین محور 
و رویدادهای شدید هوایی نیز می تواند 
به دلیل کاهش حافظه اقیانوس تحت 
تاثیر قرار بگیرد زیرا بخشی از این پیش 
بینی ها به پایداری دمای سطح دریا به 
عنوان منبعی برای پیش بینی وابســته 
اســت. در حالی کــه حافظه اقیانوس 
کاهش می یابــد، محققان احتمالا باید 
به دنبال عوامل جایگزین دیگری برای 

پیش بینی دمایی باشند.  

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- کنکور 
سراسری مهمترین آزمون تحصیلی 
دانش آموزان در نظام تحصیلی کشور 
ما اســت و به نوعی دانــش آموزان 
با برگــزاری تنها یــک آزمون آینده 
تحصیلــی و یا حتی شــغلی خود را 

شکل می دهند.
اتفاقــی کــه مدت ها اســت با 
انتقاد های فراوانی مواجه شده که چرا 
برگزاری یــک آزمون تا این حد باید 
مهم باشد که دانش آموزان با مشکلات 
فراوانی مانند استرس، کاهش اعتماد 

بــه نفس و یا حتی در صورت خراب 
کردن کنکــور خود با اتفاقات ناگوار 

دیگری رو به رو شوند.
در این سال ها مسئولان مختلفی 
از برگزار نشدن کنکور و تغییر نحوه 
ورود دانش آموزان به مدارس سخن 
گفتــه اند، امــا همیشــه تمامی این 
موضوعات در حد حرف باقی مانده 
اســت و غول کنکور بــه حضور پر 
قدرت خود ادامه داده است. حضوری 
کــه اکنون به بیش از نیم قرن ســابقه 

رسیده است.
اکنون، مسئولان جدید سازمان 

ســنجش درباره  تغییرات گســترده  
کنکور از برگزاری آزمون به صورت 
الکترونیک تا حــذف کامل کاغذی 

سخن می گویند.
کنکور سراسری

بر همین اســاس عبدالرســول 
پور عباس رئیس ســازمان سنجش 
در مصاحبه ای در اواخر ســال ۱۴۰۰ 
درباره کنکور سراسری گفت: تا سال 
۱۴۰۳ دیگر هیچ کاغذی بین داوطلب 
و ســازمان ســنجش تبادل نمی شود 
یعنی برای هر داوطلب یک مانیتور و 

یک صفحه هوشمند طراحی می شود 
که آزمون خود را برگزار کند، همچنین 
تلاش می شود از ظرفیت گوشی های 
تلفن همــراه متصل به اینترنت، برای 

برگزاری آزمون استفاده شود.
پور عباس، در آخرین نشســت 
خبــری خــود گفت: بــرای کنکور 
ســال ۱۴۰۳ به دنبال ایجاد تحول در 
آزمون های سنجش هســتیم. شعار 
ســازمان ســنجش نیز آزمون بدون 
کاغذ بود و هر چه به میزان هوشمندی 
ســوالات و نحوه برگــزاری کنکور 
بپردازیم، آزمون استاندارد و امن تری 

خواهیم داشت.
او افزود: شرکت های دانش بنیان 
را در مرکز نوآوری و هوشمندسازی 
سازماندهی می کنیم تا در آزمون های 
هوشــمند به کمک سازمان سنجش 
بیایند و مراکز آزمون هوشمند ایجاد 

کنند.
معــاون وزیر علــوم ادامه داد: 
را  کار هوشمندســازی آزمون هــا 
از ســال جاری شــروع کرده ایم که 
شامل طراحی فرآیند ها و کدنویسی 
می شــود. در ایــن روش، آزمون ها 

ماهی یک بار یا دو ماه یک بار برگزار 
می شود. داوطلب در این آزمون های 
آزمایشی شرکت می کند تا به سوالات 

و دستگاه های آزمون مسلط شود.
پورعباس ادامــه داد: در بودجه 
بنــدیِ آزمــون ســازی و در نحوه 
برگــزاری آزمــون تحول اساســی 
خواهیم داشــت. در این زمینه، تولید 
سوال، بخش اصلی کار است و نحوه 
پایش این سوالات و ممیزی کردن آن 
با فرایند جدیدی صورت می گیرد و 
در یک گســتره وسیع در کشور انجام 
می شود. به همین منظور یک پورتال 

در حــال طراحی و بخش هایی از آن 
در حال تســت است. در این پورتال، 

معلمان و استادان سوالات را از سراسر 
کشور به صورت الکترونیکی ارسال 

می کنند.
وی افزود: ســوال در یک هیأت 

ممیزه که افراد آن به شــکل محرمانه 
و گزینشــی با حکم عالی ترین مقام 
وزارت علوم حکم می خورند، مورد 
پایــش قرار می گیرند و ســپس وارد 

بانک سوالات می شود.
 همچنین، قبل از نهایی شــدن و 
اســتفاده در آزمون ها، دوباره تست 
می شــوند. بر اســاس پیش بینی ها، 
حجم کار طــوری خواهد بود که در 
دقیقه حداقل ۱۰ میلیون نفر سوال را 

پوشش بدهیم.
آزمون هوشمند

به گفته رئیس ســازمان سنجش 
آموزش کشور، ســوالات در آزمون 
۱۴۰۳ به شــکل هوشمند طراحی و 
بعد از طراحی هر آزمون، ســوالات 
به مخزن باز می گردد و دیگر منتشــر 
نمی شــود حتی برای ســال های بعد 
دوباره مورد اســتفاده قرار می گیرد. 
در این رابطه، متن سوال ممکن است 
استفاده شــود، اما متن پاسخ ها شاید 

تغییر کند.
عملی شــدن این اتفاق و تغییر 
بزرگ علاوه بر ایجاد زیر ساخت های 
لازم نیازمنــد کمــک دســتگاه های 
مربوطه  است. یکی از این دستگاه ها 
وزارت آموزش و پرورش اســت که 
باید بیش از سایر دستگاه ها در اجرایی 

سازی این امر فعالیت کند.
صادق ســتاری فرد سخنگوی 
آموزش و پــرورش درباره برگزاری 

کنکور هوشــمند گفــت: این طرح 
هنــوز نهایی و ابلاغ نشــده اســت. 
اما آمــوزش و پــرورش مصوبات 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی را 
برای خود لازم الاجرا می داند چرا که 
مصوبات ایــن مرجع در حکم قانون 
اســت. مقدمات برگزاری و اجرای 
موضوع اعمال ســوابق تحصیلی را 
مرکز سنجش آموزش و پرورش کار 
کرده و این آمادگی نســبت به سوابق 
تحصیلی دانش اموزان در ســه سال 
آخر تحصیلــی وجود دارد و در عین 
حــال تابع مصوبات شــورای عالی 
انلاب فرهنگی هســتیم. امیدواریم 
مصوبه ای در این شــورا تدوین شود 
که هم امکان اجرایی شــدن آن فراهم 
شــود و هــم منجر به ارتقــای نظام 
کیفیت آمــوزش و پرورش با هدف 
فرآیند محــوری و مهارت محوری 
به جای حافظه محوری شــود. یکی 
از معضلات کنکور به حاشــیه بردن 
مهارت محوری به سمت آموزش ها 
و مهارت های حافظه محوری بوده و 
امیدواریم مصوبه تصویب شــود که 
برای دانش آموزان کمک کننده باشد.

مصوبــه برگــزاری کنکور به 
صورت الکترونیک هنوز به آموزش و 
پرورش ابلاغ نشده و این که جزئیات 
آن به چه شــکل خواهــد بود هنوز 
مشخص نیســت و نمی توان خیلی 

صریح درباره آن صحبت کرد.

در این سال ها مسئولان مختلفی از برگزار نشدن کنکور و تغییر نحوه ورود دانش آموزان به مدارس 
سخن گفته اند، اما همیشه تمامی این موضوعات در حد حرف باقی مانده است و غول کنکور به 
حضور پر قدرت خود ادامه داده است. حضوری که اکنون به بیش از نیم قرن سابقه رسیده است.

به گفته مسئولان سازمان سنجش در سال ۱۴۰۳ کنکور سراسری به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
"هیونــدای" قصد دارد طرح مفهومی 
ربــات چهارپــای خود را بــه مرحله 

ساخت و توسعه برساند.
مــا بســیاری از خودروهــای 
مفهومــی را می بینیم امــا تعداد کمی 
از آنها مانند وســایل نقلیــه کاربردی 
"هیوندای")Hyundai( هســتند که 
پاهای رباتیــک دارد. همچنین، هدف 
این شرکت برای ســاخت ربات ها، با 
توسعه یک مرکز آزمایشی جدید که در 
مونتانا ساخته خواهد شد، جدی است.

"اســتودیوی نیوهورایزونز"طی 
پنج ســال آینده، حدود ۲۰ میلیون دلار 
دریافت خواهد کــرد و حدود ۵۰ نفر 
را به اســتخدام خــود در خواهد آورد. 
این مرکــز واقع در "دانشــگاه ایالتی 
مونتانا")MSU(، واحدی متمرکز بر 
توسعه وسایل نقلیه نهایی خواهد بود که 
با دو پروژه آغاز می شود؛ ربات خودران 
الهــام گرفته از ربــات "TIGER" و 
وســیله نقلیه سرنشــین دار موسوم به 
"Elevete" که به صــورت دو نفره 

عرضه خواهد شــد.هدف، ســاخت 
غیرقابل توقف ترین وسایل نقلیه برای 
زمین ناهموار اســت. این وسایل نقلیه 
دارای چهــار چرخ الکتریکی خواهند 
بود که هــر کدام روی پاهــای دارای 

مفصل نصب می شوند. 
این پاهای رباتیک قوی می توانند 
از قســمت لگن خم شوند یا بچرخند، 
دوباره در قســمت زانــو و مچ پا خم 
شــوند و چرخ هــا را به طــور کامل 
بچرخانند. آنها می توانند به ربات کمک 

کنند تا بلند شود یا پایین بیاید، از روی 
اجسام گام بردارد، از لبه های صاف بالا 
و پایین بــرود و چرخ ها را دقیقا روی 
سخت ترین سطوح قرار دهد.بخشی از 
چالش در این زمینه، توسعه مجموعه ای 
از حسگرها و سیستم های کنترلی است 
که می توانند بفهمند با این شش درجه 
آزادی در هر گوشــه چه باید کرد و این 
تصمیم ها را به یک تجربه روان و قابل 
اســتفاده برای راندن تبدیل کنند.ربات 
خودران TIGER، ماشــین کوچکی 

اســت که برای رفتن به همه جا در نظر 
گرفته شــده است و می تواند در محیط 
روستا، ساخت و ســاز، معدن و حتی 
عملیات فضایی مفید باشــد. زمانی که 
مفهوم TIGER برای نخســتین بار 
رونمایی شد، هیوندای پیشنهاد کرد که 
می تــوان آن را به پایین یک هواپیمای 
سبک "Evtol" متصل کرد تا به شرایط 
ناملایم منتقل شود و ماموریت را تمام 

کند. 
پروژه دوم، نسخه دوم سرنشین دار 
Elevete خواهد بود و هیوندای آن را 
به عنوان یک ماشین امدادرسان هنگام 
وقوع بلایای طبیعی می بیند که می تواند 
به مناطق ویران شده ای که سایر وسایل 
نقلیه از پا گذاشتن به آنها می ترسند، برود 
و مجروحان را بیرون بیاورد.هیوندای 
می گوید که تأسیسات مونتانا با مساحت 
بین ۱۱۰۰ تا ۱۴۰۰ متر مربع، مستقیما با 
پژوهشگران و اساتید سروکار خواهد 
داشــت. زمین های کوهستانی، جایی 
هســتند که این وسایل نقلیه را می توان 
در آنها تحت انواع شرایط آزمایش کرد.

گروه علمی و آموزشــی- یکی 
از بهتریــن و بروزترین امکانات بخش 
ایمنی GMC به سوپر کروز تطبیقی آن 
مربوط می شود که تجربه فوق العاده ای 
از کــروز کنترل را به نمایش می گذارد.
جی ام سی یوکان دنالی آلتیمیت را باید 
یکی از جذاب ترین خودروهای کلاس 
شاسی بلند با مدل ۲۰۲۳ دانست که به 
عنوان یک فول ســایز واقعی جزئیات 
فــوق العاده ای را بــا مخاطبان خود به 
اشــتراک می گــذارد. حضور لوگوی 
آلتیمیــت معرف یک تریم اختصاصی 
در یوکان دنالی ۲۰۲۳ است که نمی توان 
آنرا یک آفرودر جان سخت نام گذاشت 
زیر بیشــتر به یک هتل لوکس متحرک 
مرتفع شــباهت دارد. فضای کابین این 
شاســی بلند از بهترین مــواد اولیه و با 
بالاترین دقت جانمایی و پرداخت شده 
است. کیفیت بالای پوشش چرم برای 
بخش های مختلف، تریم چوب، طرح 
نقشه توپوگرافیک از کوه دنالی، صندلی 

های ردیف جلو با تنظیم الکتریکی ۱۶ 
جهته به همراه ماساژور، سیستم صوتی 
از برنــد حرفه ای و لوکــس بوز با ۱8 
اسپیکر، کنسول میانی با محفظه دارای 
درب الکتریکی، نمایشــگر دیجیتال 
۱۰.۲ اینچی سیستم سرگرمی، نمایشگر 
۱۲ اینچی دیجیتال اطلاعات کیلومتر، 
نمایشگر هداپ ۱۵ اینچی، شارژر بی 
ســیم و ... تنها بخشــی از ویژگی های 

سوئیت ۵ ســتاره آلتیمیت محسوب 
می شــوند. رینگ هــای آلومینیومی 
اختصاصی ۲۲ اینچی ۷ پره با ترکیبی از 
لعاب کرومی و رنگ مشکی منظره فوق 
العاده ای را ایجاد کرده است. در بخش 
پیشرانه نیز از نمونه 8 سیلندر ۶.۲ لیتری 
با ۴۲۰ اســب بخار خروجی و گشتاور 
۶۲۳ نیوتن متر به عنوان انتخاب اصلی 
و همچنین در حالت آپشــن از نمونه ۳ 

توربودیزل با ۲۷۷ اسب بخار خروجی 
و گشتاور ۶۲۴ نیوتن متر استفاده شده 
است. با پیشرانه 8 سیلندر، خودرو طی 
۶ ثانیه از حالت توقف به ســرعت 9۶ 
کیلومتر برساعت می رسد.سامانه تمام 
چرخ محــرک، سیســتم تعلیق بادی 
تطبیقی و بسیاری از امکانات دیگر نیز 
به عنوان آپشن استاندارد ارائه می شوند.

یکی از بهتریــن و بروزترین امکانات 
بخش ایمنی GMC به ســوپر کروز 
تطبیقی آن مربوط می شــود که تجربه 
فوق العاده ای از کروز کنترل را به نمایش 
مــی گذارد. از دیگر امکانات ایمنی می 
توان بــه ترمز اضطراری، نمایش نقاط 
کــور دید راننــده، هشــدار برخورد، 
سنسورهای پارک جلو و عقب، هشدار 
خروج از خط و دســتیار حفظ خودرو 
بیــن خطوط، هشــدار کمربند ردیف 
عقب، وضعیت تنظیمات رانندگی تین 
درایور ویژه جوانان)اختصاصی جنرال 

موتورز( و ... اشاره کرد.

طرح ربات چهارپای »هیوندای« به حقیقت می پیوندد
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